２０１３／２０１４シーズン新レギュレーションへの対応について（通知）

新潟県スキー連盟アルペン部

部長 柳 一成

ＦＩＳのルール変更に伴い、ＳＡＪにおいても２０１３／１４シーズンより大回転競技の

使用スキーの新レギュレーションを適用することとなりました。

それに伴い新潟県スキー連盟として下記の通り対応致します。つきましては選手の安全確保の

面からも貴クラブの会員の皆様に周知徹底下さるようお願い申し上げます。

１、新レギュレーション採用レース

１）ＳＡＪ（Ａ、Ｂ）・ＦＩＳ公認レース

旧レギュレーションスキーでの推薦は認めない。

（※但し、中学 3 年生および高校 1 年生早生れの選手にはチルドレンルールが適用される）

２）新潟県選手権大会、国体予選会

旧レギュレーションでの参加は、マスターズ年代のみ認める。

ただし、国体選考の対象は新レギュレーションのスキーを使用した選手のみとし、旧レギュレー

ションスキーを使用して上位入賞しても選考の対象とはしない。

（※中学３年生および高校１年生早生れの選手についてはチルドレンルールが適用され、国体選

考の対象となります）

３）その他のレース

ＳＡＪ公認マスターズ大会、チルドレン大会等は新レギュレーション採用対象外です。

２・ＦＩＳ新レギュレーション（ＧＳ種目）

１）男子 スキー長・１９５ｃｍ （－５ｃｍ）

ラディウス・３５ｍ以上

２）女子 スキー長・１８８ｃｍ （－５ｃｍ） ・・・誤記訂正

ラディウス・３０ｍ以上

（注）－５はＦＩＳレース以下の採用値